Protokół Nr 1/18
z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 29 stycznia 2018 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13:20 otworzył obrady XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Stwierdził, że w momencie otwarcia sesji bierze udział wystarczająca do zapewnienia kworum liczba radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodnicząca Rady przypomniał, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Przewodnicząca Rady poinformował, że część obrad dzisiejszej sesji poprowadzi Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka. Dodał, że w celu zapewnienia sprawnego liczenia głosów podczas głosowań nad uchwałami, na podstawie § 8 pkt 2 Statutu Powiatu Wołomińskiego zaproponował powołanie sekretarza obrad – radną Magdalenę Suchenek. Zapytał czy ktoś chce zgłosić inną kandydaturę.

Nie zgłoszono innych kandydatów.

Przewodniczący Rady po wyrażeniu zgody przez radną Magdalenę Suchenek, poddał pod głosowanie wybór radnej na sekretarza obrad.

[bookmark: _GoBack]Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” powołała radna Magdalenę Suchenek na sekretarza obrad.


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017.(druk nr 496)
6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego w 2017 roku. (druk nr 497)
7. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie  za rok 2017. (druk nr 498)
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wołominie za rok 2017. (druk nr 499)
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie za rok 2017. (druk nr 500)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż ulic Napoleona i Księcia Józefa Poniatowskiego w Kobyłce. (druk nr 501)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni w budynku Bakteriologii Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie na prowadzenie usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. (druk nr 502)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 503)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 504) 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 505) 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 506)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 507)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 508)
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 509)
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 510)
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. (druk nr 511)
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie. (druk 512)
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych i publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposoby rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk 513)
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk nr 514)
24. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 515)
25. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r.  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 516)
26. Interpelacje i zapytania radnych.
27. Informacje Przewodniczącego Rady.
28. Sprawy różne.
29. Zamknięcie obrad. 


Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przypomniała, że poprawki i uwagi do protokołu mogą być wnoszone nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje jego przyjęcie. Poinformowała, że nikt nie zgłosił uwag do protokołu po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 19.12.2017r.


Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Rady przekazała głos Staroście Wołomińskiemu.

Starosta Wołomiński poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 19 grudnia 2017r. do 25 stycznia 2018r. (zał. nr 4) zostało radnym dostarczone przed sesją. W związku z tym poprosił o zadawanie pytań.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek w nawiązaniu do punktu 2.8 i 2.9 Sprawozdania poprosiła o udzielenie szerszych informacji.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd zapoznał się z koncepcją rozbudowy SOR Szpitala Powiatowego w Wołominie przedstawioną przez firmę Warbud S.A. Firma ta podejmie się realizacji inwestycji na mocy partnerstwa publiczno-prywatnego co skróci okres budowy i pozwoli na jej zrealizowanie w przeciągu 2 lat. Dodał, że na najbliższej sesji Rady zostanie przedstawiona wstępna koncepcja rozbudowy SOR. Odnosząc się do tematyki związanej z PKP poinformował, że od dnia 01.01. br. odcinek szlaku kolejowego biegnącego przez powiat objął PKP PLK S.A. Siedlce. Następnie omówił najważniejsze kwestie dotyczące dalszej przebudowy linii kolejowej tj. budowy wiaduktów i tuneli przy udziale zarządców dróg którzy mieliby wybudować wszelkie zjazdy, dojazdy itp., likwidacji przejazdu kolejowego w Ząbkach na odcinku drogi prowadzącej do Drewnicy i Nadleśnictwa, który to zostanie omówiony wraz z tematem przebudowy drogi wojewódzkiej nr 631, przebudowy przejazdu w Chrzęsnem, budowy ścieżki rowerowej wzdłuż linii kolejowej od Ząbek do Łochowa. Dodatkowo poinformował, że PKP nie przebuduje, na tym etapie inwestycji, przejazdu w Zagościńcu. Zapewnił natomiast, że Powiat ze swojej strony sporządzi projekt i kosztorys budowy wiaduktu i będzie prowadził rozmowy z nowym zarządcą linii aby obiekt ten powstał.

Radna Izabella Dziewiątkowska odnosząc się do punktu 1.5 Sprawozdania zapytała dlaczego została przeznaczona tak mała kwota pieniędzy na pomoc społeczną. Zapytała również czy rozbudowa Szpitalnego SOR-u spowoduje zatrudnienie okulisty dziecięcego, którego na dzień dzisiejszy nie ma w Szpitali.

Starosta Wołomiński w pierwszej kolejności przekazał głos Naczelnik Dorocie Romańczuk natomiast w kwestii okulisty dziecięcego wypowie się Dyrektor Szpitala.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Dorota Romańczyk poinformowała, że konkursy ofert w zakresie pomocy społecznej zostały ogłoszone w listopadzie ubiegłego roku a na ich cele została przeznaczona kwota ok 400 tys. zł. Kwota o której mowa w Sprawozdaniu tj. 30 tys. zł. jest kwotą pozostałą, na którą nie został jeszcze wyłoniony wykonawca w konkursie. 

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Andrzej Gruza poinformował, że Szpital ma trudności z zatrudnieniem specjalisty do poradni dziecięcej okulistycznej z uwagi na fakt, iż obecna lekarz czasowo zrezygnowała z zatrudnienia. Szpital wystąpił do NFZ z informacją o czasowym zawieszeniu działalności poradni do czasu zatrudnienia nowego specjalisty co w obecnej sytuacji na rynku pracy jest trudne.

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała czy istnieje możliwość aby doktor, która dotychczas była zatrudniona, w przyszłości będzie prowadzić poradnię. Poprosiła o wyjaśnienie kwestii rezygnacji specjalisty z pracy w Szpitalu.

Dyrektor Szpitala Andrzej Gruza odpowiedział, że rezygnacja z pracy nie dotyczyła kwestii finansowych ponieważ na tej płaszczyźnie wypracowany by został konsensus. Sprawa dotyczy zatrudnienia dodatkowej osoby – lekarza towarzyszącego, która stanowiłaby wsparcie i umożliwiła pracę na dwie zmiany. Zapewnił, iż Szpital podejmie próbę zatrudnienia dodatkowego specjalisty dzięki któremu wznosi prace poradni.

Więcej głosów nie zgłoszono.


Punkt 5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok. (druk nr 496)

Przewodniczący Rady poprosił o zreferowanie Sprawozdania przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pawła Kaczmarczyka.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Paweł Kaczmarczyk omówił Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017r. (zał. nr 5). Szczególnie zwrócił uwagę na zakres spraw jakimi zajmowała się Komisja oraz na najważniejsze przeprowadzone działania/zadania na terenie Powiatu. podsumowując poinformował, że w pewnych obszarach sytuacja jest stabilna, natomiast w innych następuje poprawa bezpieczeństwa.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania dotyczące tego punktu.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek poprosiła o przedstawienie składu Komisji.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Paweł Kaczmarczyk poinformował, że skład Komisji reguluje Zarządzenie Nr 165.2017 Starosty Wołomińskiego, następnie wymienił jej skład. 

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek podziękowała za udzielone informacje. Będą przy głosie zwróciła uwagę na błąd literowy w zapisie pkt. 2 Wnioski do pracy Komisji na rok 2018 Sprawozdania.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze pytania dotyczące przedstawionego Sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.


Punkt 6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego. (druk nr 497)

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o zaprezentowanie Sprawozdania.

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Wołominie Nadkomisarz Marek Ujazda omówił najważniejsze zagadnienia Sprawozdania (zał. nr 6).

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Igor Sulich nawiązując do tematu zabezpieczenia majątków na ternie powiatu zapytał czy kwestia ta dotyczyła również banków, które upadły w ostatnim czasie czy dotyczy tylko spraw VAT-u.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda poinformował, że sprawy dotyczą działań PG. Spraw dotyczących banków KPP nie jest organem prowadzącym. 

Radny Igor Sulich poprosił o przekazanie większej ilości informacji i szczegółów dotyczących budowy nowego komisariatu.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda wyjaśnił, że samorząd wołomiński poinformował Komendanta Stołecznego o istnieniu działki położonej na końcu ulicy Legionów po dawnej oczyszczalni. Z informacji jakie posiada w sprawie tej zabierała również głos Prokurator Rejonowa jednak z uwagi na brak możliwości połączenia i współpracy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Ministerstwem Sprawiedliwości przeniesienie Prokuratury oraz Policji do jednej lokalizacji (budynku) nie będzie możliwe. Na dzień dzisiejszy Komendant Stołeczny uzyskał informacje od władz samorządowych w sprawie uregulowań prawnych gruntu itp.

Radny Igor Sulich zapytał czy było już oficjalne przekazanie gruntu pod budowę komisariatu. Poprosił również o informację czy samorząd podnosił kwestie przejęcia budynku przy ulicy Wileńskiej po przeniesieniu komisariatu.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda odpowiedział, że przekazanie gruntu jeszcze nie nastąpiło. Odpowiadając na drugie pytanie poinformował, że po otrzymaniu nowego komisariatu budynki przy ulicy Wileńskiej i Piłsudskiego nie będą mu potrzebny dlatego, też zostaną przekazane Skarbowi Państwa.

Radny Igor Sulich dopytywał czy zajmowany budynek przy ulicy Wileńskiej jak i garaże przy ulicy Piłsudskiego zostaną przekazane w zamian za starą oczyszczalnie.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda odpowiedział twierdząco dodając, że ewentualne środki ze sprzedaży nieruchomości zostaną przekazane na budowę nowego obiektu.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zapytała o łączną liczbę etatów oraz posiadane wakaty ponieważ tej informacji, jej zdaniem, zabrało w Sprawozdaniu.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda odpowiedział, że na dzień dzisiejszy w Komendzie jest 397 etatów z czego wolne są 22 wakaty.  

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zapytała czy przedstawiony wskaźnik dynamiki to wykrywalność. 

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda wyjaśnił, że wskaźnik dynamiki to ilość zdarzeń poprzedniego okresu do ilości zdarzeń w tym okresie i opisuje wskaźnik wykrywalności bądź ścigania.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek wyjaśniła, że jej dopytywanie jest wynikiem wysokiego bo 100% wskaźnika przestępczości narkotykowej. 

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda odpowiedział, że wskaźnik ten jest wysoki bo podczas zatrzymań i ujawnień posiadanych środków kwalifikuje się je na 1) narkotyki i wszczynane jest wobec posiadającego postepowanie, albo 2) kwalifikuje się je jako nie narkotyki i postepowanie jest umarzane.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek poprosiła o wyjaśnienie terminu „pełnienie służby wewnętrznej” przez funkcjonariuszy Ruchu Drogowego.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda odpowiedział, że termin ten definiuje postępowania prowadzone przez Wydział Wykroczeń do którego przekazywane są sprawy sporne ze zdarzeń drogowych oraz sprawy prowadzone z zawiadomień składanych przez obywateli, który zarejestrowali zdarzenie/a, naruszające przepisu ruchu drogowego, na swoich wideo rejestratorach. 

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek w związku z danymi dotyczącymi zatrzymań nietrzeźwych kierujących poprosiła o wyjaśnienie rozbieżności w danych wskazanych w Sprawozdaniu.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda wyjaśnił, że dane mówią o liczbie wykroczeń w ilości 801 zatrzymanych kierujących w stanie nietrzeźwości po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka wykazujące do 0,5 promila natomiast liczba 182 osób jest to grupa wykazująca nietrzeźwych kierujących powyżej 0,5 promila alkoholu zakwalifikowanych jako przestępstwo.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek stwierdziła, że nie rozumie wypowiedzi przedmówcy.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda wytłumaczył radnej różnice pomiędzy terminem wykroczenie a przestępstwo.

Radna Magdalena Suchenek wskazała na błędny zapis miejsca obchodów Dnia Ziemniaka, a także poprosiła o wyjaśnienie zastosowanych skrótów „KPN” i „KMZ”.

Komendant KPP Wołomin Nadkomisarz Marek Ujazda nadmienił, że na przyszłość zostanie użyta pełna nazwa działań policyjnych, następnie objaśnił, iż skrót KMZ to inaczej kontrola miejsca zagrożonego.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 


Punkt 7. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie za rok 2017. (druk nr 498)

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie Sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.

Komendant Powiatowy PSP mł. bryg. mgr inż. Andrzej Wysocki omówił przygotowaną prezentację (zał. nr 7) zwracając szczególna uwagę na statystykę wyjazdów do zdarzeń w rozbiciu na ich wielkość i rodzaj.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek chcąc doprecyzować wymieniła, że na terenie Powiatu znajduje się PSP na ul. Sasina, filię w Tłuszczu, 47 jednostek OSP z czego jedna nowopowstająca w Międzylesiu i 16 w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Komendant Powiatowy PSP mł. bryg. mgr inż. Andrzej Wysocki wtrącił, że jednostek KSRG łącznie jest 17 ponieważ decyzją Komendanta Głównego włączone zostały Zawady.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek poinformowała, że z jej obliczeń wynika, iż wraz jednostką z Zawad łącznie jest 19 KSRG. Zapytała co oznacza pojęcie „braku wyjazdów jednostek OSP” przytoczone w Sprawozdaniu.

Komendant Powiatowy PSP mł. bryg. mgr inż. Andrzej Wysocki omówił procedurę wyjazdów jednostek KRSG, którymi na mocy zawartego trójstronnego porozumienia pomiędzy burmistrzem/wójtem, Komendantem Powiatowym i Komendantem Głównym Straży, zawiaduje Komenda Powiatowa. Z przyczyn różnych dana jednostka wezwana do zdarzenia do niego nie wyjeżdża, co obrazuje wykres, a na jej miejsce wysyłana jest inna najbliższa zdarzeniu jednostka. Tez tzw. „nie wyjazdy” uwzględniane są w statystyce oraz zgłaszane są do stron porozumienia jako niewywiązanie się z jego zapisów.

Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała Komendantowi PSP za przedstawienie Sprawozdania, zamykając tym samym dyskusję w tym punkcie.


Punkt 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wołominie za rok 2017. (druk nr 499)

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o zreferowanie Sprawozdania Inspektor Annę Godlewską.

Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Wołominie Anna Godlewska przedstawiła Sprawozdanie (zał. nr 8) z wykonywania realizowanych zadań podkreślając przy tym współpracę z innymi służbami powiatu na bardzo wysokim poziomie. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Marek Pietrzak w nawiązaniu do Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i PU oraz informacji o nałożonych mandatach za stwierdzone niezgodności z wymogami prawa żywnościowego zapytał czy zostały przeprowadzone kontrole w punktach, które mandaty te otrzymały.

PPIS Anna Godlewska odpowiedziała, że w każdym postępowaniu mandatowym przeprowadzone zostają kontrole wdrożenia zaleceń w określonym przez Stację okresie.

Radny Marek Pietrzak dopytywał o wykonalność zaleceń pokontrolnych przez obiekty żywieniowe oraz czy konieczne było ponowne nałożenie mandatów karnych.

PPIS Anna Godlewska poinformowała, że przy braku wykazania 100% wykonalności zaleceń wdrażana jest kolejna droga postępowania czy egzekwowanie karty z drugiej instancji tj. Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. W przypadkach braku wykonalności i tych zaleceń sprawa zostaje skierowana do sądu. 

Radny Marek Pietrzak zapytał, czy któraś z prowadzonych przez Inspektora spraw trafiła do sądu.

PPIS Anna Godlewska odpowiedziała, że w roku sprawozdawczym żadna sprawa nie została skierowana na drogę sądową.

Radny Marek Pietrzak poprosił o informację dotyczącą częstotliwości kontroli jakości wody.

PPIS Anna Godlewska wyjaśniła, że dokładnej informacji może udzielić radnemu na piśmie na jego pisemny wniosek. Dodała, że Stacja w swoim zakresie wykonuje badania przeglądowe jakości wody natomiast zarządca danego obiektu jest zobowiązany przeprowadzać takie badania cyklicznie w laboratorium które posiada akredytację i przedstawiać uzyskane wyniki do Stacji. 

Radna Katarzyna Lubiak zapytała czy swoja kontynuację będzie miała przeprowadzona akcja „Bezpieczny senior”.

PPIS Anna Godlewska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie zapewnić o kontynuacji tej akcji.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek  zapytała czy są na terenie powiatu oraz w jakiej ilości jest zarejestrowanych podmiotów sprzedaży bezpośredniej.

PPIS Anna Godlewska poinformowała, że na terenie powiatu są takie podmioty jednak jest ich bardzo mało. Nie jest w stanie przedstawić dokładnej liczbowej ilości. Poprosiła o przesłanie zapytania w tej sprawie drogą mailową.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zauważyła, ze w Sekcji Higieny Pracy jako objętego nadzorem nie ma wyszczególnionego miasta Zielonka.

PPIS Anna Godlewska poinformowała, że omyłkowo nie został uwzględniony zapis miasta Zielonki w tej sekcji.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję, następnie przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady.


Punkt 9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie za rok 2017. (druk 500)

Przewodniczący Rady z uwagi na to, że Sprawozdanie (zał. nr 9) zostało przekazane radnym wraz z materiałami na sesję, poprosił Pana Mariusza Koncekiego o syntetyczne jego omówienie. 

p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie Mariusz Konecki na podstawie Sprawozdania omówił najważniejsze jego zagadnienia.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Zyśk zapytała czy PINB jest w posiadaniu informacji odnośnie wydania decyzji na rozbiórkę pustostanu położonego w Ząbkach, przy osiedlu, przy ul. Reymonta 29a.

p.o. PINB w Wołominie wyjaśnił, że obiekty takiego typu są monitorowane tj. przeprowadzane są kontrole stanu obiektu oraz sporządzania dokumentacja fotograficzna. Dodał, że często nie ma możliwości ustalenia właściciela nieruchomości, który powinien zabezpieczyć obiekt lub wystąpić o pozwolenie na rozbiórkę.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania do tego punktu porządku obrad.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie Sprawozdania, następnie zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.


Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Miasto Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż ulic Napoleona i Księcia Jana Poniatowskiego w Kobyłce. (druk 501)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie poprosił Starostę Wołomińskiego o przedstawienie projektu uchwały. 

Starosta Wołomiński przekazał, że niniejszy projekt uchwały jest wynikiem braku wyłonienia wykonawcy na wykonanie zadania, na które Rada, podejmując uchwałę w roku ubiegłym, przeznaczyła środki finansowe. Przez wzgląd na brak ogłoszenia przetargu, który wyłoniłby wykonawcę zadania i poniesienia kosztów Miasto Kobyłka planuje realizacje zadania w roku bieżącym.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Katarzyna Lubiak zapytała czy władze Kobyłki wstąpiły z wnioskiem o zabezpieczenie środków na ten cel ponieważ z zapisów uzasadnienia projektu uchwały fakt ten nie wynika.

Starosta Wołomiński odpowiedział, ze jest to kontynuacja uchwały podjętej w roku poprzednim. W związku z tym, że Miasto Kobyła pozyskało na budowę ścieżek rowerowych środki unijne a nie wyłoniło w drodze przetargu wykonawcy robót, środki pieniężne na realizację zadania zostaną przekazane z 2017r. na 2018r.

Radna Katarzyna Lubiak zapytała czy Miasto Kobyłka nie dopisało porozumienia na przekazanie środków.

Starosta Wołomiński potwierdził, że porozumienie nie zostało podpisane przez Miasto Kobyłka.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że w 2017r. Rada podjęła uchwałę dotyczącą przekazaniu zadania Miastu Kobyłka z zarezerwowanymi środkami finansowymi w rozbiciu kwotowym 1 tys. zł w 2017r. oraz 735 tys. zł. w 2018r. Z uwagi na problemy związane z procedurami przetargowymi Miasto Kobyłka przedstawiło projekt porozumienia uwzględniający środki zarezerwowane na 2018r. W konsekwencji tego, aby dopełnić formalności, uchwała o przekazaniu zadania musi zostać zmieniona. Dodała, że w uchwale budżetowej na 2018r. widnieje prawidłowy zapis przekazania środków na ten cel.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powierzenia Miasto Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż ulic Napoleona i Księcia Jana Poniatowskiego w Kobyłce (zał. nr 11).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni w budynku Bakteriologii Szpitala Matki Bożej Nieustającej pomocy w Wołominie na prowadzenie usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. (druk 502)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie poprosił Starostę Wołomińskiego o przedstawienie projektu uchwały.

Starostwa Wołomiński przekazał, że projekt uchwały zostanie omówiony przez Dyrektora Szpitala Andrzeja Gruzę.

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Andrzej Gruza przedstawił projekt uchwały mówiący o wyrażeniu zgody na dzierżawę 220 m2 powierzchni w budynku bakteriologii Szpitala z przeznaczeniem na prowadzenie usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. Dodał, że dotychczas usługa ta świadczona jest od 2012r. przez firmę zewnętrzną Synevo. W okresie 5 lat Szpital uzyska z najmu szacunkowy minimalny przychód w wysokości ok. 400 tys. zł. Po uzyskaniu zgody przez Radę ogłoszony zostanie konkurs na świadczenie usług w trybie przewidzianym w ustawie o działalności leczniczej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zapytała o sposób obliczenia rocznej kwoty przychodu za najem powierzchni tj. 92 400 zł.

Dyrektor Szpitala wyjaśnił sposób obliczenia kwoty przychodu Szpitala w kwocie globalnej 462 tys. zł. zakładając, iż stawka za 1m2 wynosi 35 zł.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zapytała o stawkę dzierżawy 1m2 określoną w poprzedniej umowie.

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że była to kwota ok. 30 zł/m2. Dodał, że umowa jaka zostanie zawarta z oferentem przewiduje weryfikacje stawki o wskaźnik inflacji.

Radny Ireneusz Maślany zapytał kiedy dokładnie mija okres 5 lat od zawarcia umowy z 2012 r. 

Dyrektor Szpitala poinformował, że umowa została przedłużona dodatkowo na okres 3 miesięcy tak, aby uzyskać czas na zorganizowanie przetargu. Zasadnicza umowa, bez aneksu, podpisana została na okres od początku 2013r. do końca roku 2017.

Radny Ireneusz Maślany zauważył, że nastąpiła nieprawidłowość ponieważ kolejna umowa winna być zawierana za zgoda organu tj. Rady Powiatu a zgody tej nie było. Aneksując umowę została naruszona ustawa o gospodarce nieruchomościami. Wniósł wniosek o skrócenie okresu podpisania umowy z 5 do 3 lat. Dodał, że w ten sposób podjęta uchwała nie daje możliwości następnej radzie wyrażenia opinii w sprawie.

Wiceprzewodnicząca Rady zawracając się do przedmówcy poinformowała, ze zgodnie z zapisami uzasadnienia projektu uchwały okres wynajmu do lat trzech nie wymaga zgody Rady Powiatu wyrażonej w formie uchwały. Jeżeli ma zostać zmieniony okres najmu Rada nie musi podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały jest kontynuacją dotychczas zawartej umowy dlatego też, okres trzech lat należy liczyć uwzględniając dotychczas zawarte umowy. 

Dyrektor Szpitala porządkując poinformował, że podpisanie umowy najmu na okres trzech lat wymaga zgody Zarządu Powiatu. Kontynuując przekazał, że biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności wpływające na koszty usług, okres 5 lat jest najbardziej optymalny i pozwoli na wynegocjowanie korzystniejszych warunków świadczenia usług. Powracając do tematu Synevo wyraził pozytywną opinię o współpracy ze wspomnianą firmą. Podkreślił, że wynik konkursu nie jest przesądzony na korzyść firmy Synevo i nie wiadomo który podmiot sieciowy go wygra.

Radny Janusz Czarnogórski odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora i użycia wyrażenia „prywatne podmioty lepiej wykorzystują sprzęt” poprosił o rozwinięcie tego sformułowania.

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że nie użył takiego sformułowania w swojej wypowiedzi. Poinformował, że jedynie wyraził opinię, iż wyspecjalizowane podmioty prowadzące działalność ogólnokrajową, będące sieciami, są w stanie skoncentrować działania w danych obiektach osiągając efekt skali. 

Radna Izabella Dziewiątkowska przychylając się do wypowiedzi radnego Maślanego zakomunikowała, że należałoby skrócić okres dzierżawy do lat trzech chociażby z uwagi na to, że nie wiemy kto konkurs wygra i jakiej jakości będzie świadczył usługi. Podniosła, że Synevo w okresie ostatnich 4 lat znacznie podniosła ceny na świadczenie usług dla pacjentów indywidualnych, być może również i dla Szpitala.  Poprosiła Starostę aby pisemne udzielenie informacji dotyczących kosztów poniesionych na budowę budynku Bakteriologii. Poprosiła również o pisemną informację dotyczącą osiągniętych przez Szpital dochodów, z prowadzenia Bakteriologii, w okresie ostatnich 5 lat z wyszczególnieniem danych z ostatniego roku jej działalności, kiedy to ceny za usługi laboratoryjne uległy znacznemu podwyższeniu.

Dyrektor Szpitala poinformował, że działalność Bakteriologii jest działalnością niedochodową, a usługi prowadzone na tzw. zewnątrz mają charakter marginalny. Przede wszystkim Bakteriologia jest nastawiona na wewnętrzne potrzeby Szpitala i prewencję bakteriologiczną.

Radna Izabella Dziewiątkowska zakomunikował, że z informacji jakie posiada Bakteriologia wykonywała usługi dla podmiotów zewnętrznych i z tego tytułu Szpital osiągał dochód. 

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że Szpital osiągnął dochód z wykonywanych badań ale nie w takiej wysokości aby zapewnić rentowność laboratorium. Powracając do tematu podniesienia cen na usługi prze firmę Synevo poinformował, że Szpital podpisuje kontrakt na wykonywanie usług w ilościach hurtowych, które podlegają negocjacjom i są cenami niższymi niż ceny detaliczne.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan nawiązując do wniosku zgłoszonego przez radnego Maślanego poinformował, że Szpital przede wszystkim zobowiązany jest do zapewnienia pełnej i stabilnej diagnostyki laboratoryjnej, która powinna mieć również odzwierciedlenie w kalkulacji ekonomicznej. Biorąc niniejsze aspekty pod uwagę 3-letni okres podpisania umowy jest niekorzystny. Poinformował, że w 2012r. ówczesna Rada nie miała obiekcji aby wyrazić zgodę na 5-letni okres najmu. W związku ze zgłoszeniem wniosku o zmianę zapisu §1, zgłosił wniosek przeciwny mówiący o utrzymaniu zapisu §1 projektu uchwały.

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zapytała, jakie koszty w skali roku Szpital ponosi za wykonywanie badań.

Dyrektor Szpitala poinformował, że rocznie jest to kwota ok. 2 mln czyli ok. 180 tys. zł miesięcznie. Dodał, że zawierając kontrakt z firmą na świadczenie usług, w jego zapisach zawarte są punkty mówiące o świadczeniu usług komercyjnych dla klientów zewnętrznych co daje możliwość świadczenia usług wewnętrznie na większą skalę po niższych cenach.

Radny Ireneusz Maślany poprosił o przekazanie na piśmie, dokładnej daty kiedy Rada Powiatu podjęła uchwałę. Ponieważ okres 5 lat, jak domniema minął, i należałoby się zastanowić kto nie dopełnił obowiązku podjęcia kolejnej uchwały. Podziękował Wicestaroście za przypomnienie daty podjęcia uchwały ponieważ on nie pamiętał, że był to rok 2012. Nadmienił, że kwota 35 zł/m2 nie jest wygórowaną ceną za najem powierzchni na terenie Szpitala. 

Przewodniczący Rady uznał, że nie ma powodów aby zaproponowany 5-letni okres należałoby skrócić.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan odpowiadając na prośbę radnego Maślanego poinformował, że w treści uzasadnienia do projektu uchwały została przytoczona uchwała Rady Powiatu z dnia 28 lutego 2012r. mówiąca o zasadach zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub użytkowaniu wieczystym Szpitala Powiatowego w Wołominie, natomiast uchwała wyrażająca zgodę na dzierżawę powierzchni podjęta została 24.04.2012r. 

Radny Tomasz Szturo zapytał, czy w zaproponowanej stawce 35 zł./m2 zostały uwzględnione koszty eksploatacyjne z działalności firmy czy są regulowane ryczałtowo lub w sposób odrębny. Jakie koszty zawarte zostały zaproponowanej w stawce.

Dyrektor Szpitala rozwiewając wątpliwości poinformował, że do przetargu zostaną dopuszczone tylko i wyłącznie laboratoria certyfikowane. Odnosząc się do uchybienia terminu, podniesionego przez radnego Maślanego poinformował, że jeżeli do takiego uchybienia doszło to odpowiedzialność ponosi Szpitala co nie zmienia faktu, że w przyszłości również za zgodą Rady czy Zarządu Powiatu uchwały takie będą podejmowane. Przypomniał, że umowa najmu lokalu jest tylko umową towarzysząca do zasadniczej umowy na świadczenie usług laboratoryjnych. Odpowiadając na pytanie przedmówcy poinformował, że w czynsz wkalkulowana jest stawka za centralne ogrzewanie, natomiast osobnie będą ponoszone koszty związane z wodą i kanalizacją czy energią elektryczną.

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała czy zapis w uzasadnieniu do projektu uchwały mówiący o minimalnej stawce przychodu może ulec zmianie. 

Dyrektor Szpitala określona została stawka minimalna jaką Szpital chce uzyskać z umowy najmu. Dopiero podczas procedury konkursowej będzie wiadomo jakie ceny zostaną zaproponowane prze firmy zewnętrzne ponieważ może zaistnieć sytuacja, że przy wyższej kwocie najmu ceny za świadczenie usług diagnostyki mogą być niższe.

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas całej toczącej się dyskusji Dyrektor Szpitala próbuje przedstawić Radzie relację pomiędzy okresem i ceną najmu powierzchni a ceną za świadczenie usług diagnostycznych. Dłuższy okres najmu statystycznie przekłada się na niższą jednostkową cenę usługi diagnostycznej.

Radny Robert Szydlik zapytał na jakiej podstawie prawnej obecnie odbywa się najem powierzchni oraz czy nie narusza to przepisów mówiących o gospodarce nieruchomościami.

Radny Karol Małolepszy poinformował, że poprzednia uchwała obowiązywała do dnia 31.12.2017r. i została podjęta pod konkretną firmę wyłonioną w przetargu. Przypomniał, że Rada Społeczna Szpitala pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. Jedynym uchybieniem jest fakt, że firma nadal użytkuje powierzchnie bez podpisanej umowy najmu za co zostanie obciążona rachunkiem. Dodał, że gdyby uchwała znalazła się w porządku obrad sesji, która odbyła się w grudniu zeszłego roku na dzień dzisiejszy temat nie byłby podejmowany. Nadmienił, że z ekonomicznego punktu widzenia 5-letni okres najmu jest bardziej uzasadniony niż skrócenie go do lat trzech.

Radny Robert Szydlik zakomunikował, że pytał o inne kwestie niż zostały poruszone przez radnego Małolepszego. Chciał się dowiedzieć na jaki okres czasu i od kiedy obowiązywała podjęta uchwała z kwietnia 2012r.

Wicestarosta Wołomiński odpowiadając przedmówcy, radnemu Maślanemu jak i radnej Dziewiątkowskiej poinformował, o równicach zawartych w poprzedniej uchwale i obecnym projekcie odczytując jej zapisy (zał. 12). Uznając za bezcelowe dalsze prowadzenie dyskusji poinformował, że Szpital musi mieć zapewnioną diagnostykę laboratoryjną a za dłuższym okresem świadczenia najmu świadczą argumenty ekonomiczne. Podniósł, ze rolą Rady i radnych nie jest ustalanie stawek najmu a jedynie podjęcie okresu najmu zaproponowanego w projekcie lub po modyfikacji zgłoszonej przez radnego Maślanego. Zaproponował aby Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

(w trakcie wypowiedzi Wicestarosty wyświetlono uchwałę 172/2012 z dnia 24.04.2012)

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała kiedy zostanie zawarta umowa na dzierżawę powierzchni.

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że umowa zostanie zawarta po rozstrzygnięciu konkursu, na dzień dzisiejszy zgodnie z zapisami ustawy o zamówieniach publicznych umowa na świadczenie usług laboratoryjnych została przedłużona na okres najbliższych 3 miesięcy.

Radny Robert Szydlik powtórzył swoje pytanie o podstawę prawną zapisaną w uchwale z 2012r. Poprosił o rozwagę w swoich wypowiedziach i nie negowanie dociekających tematu pytań.

Radny Ireneusz Maślany poprosił o odejście od przedstawionej przez Wicestarostę retoryki. Poinformował, że naruszenie ustawy o gospodarce nieruchomościami, które nastąpiło po okresie wskazanym w uchwale z 2012r. i trwać będzie do momentu wyłonienia podmiotu podczas postępowania konkursowego jest poważna sprawą. Podnosząc temat stawki 1m2 powierzchni przeznaczonej do dzierżawy wyraził nadzieję, ze stawka ta nie jest niższa od wartości stawki rynkowej a Dyrektor Szpitala w tym zakresie powołał rzeczoznawcę majątkowego aby wartość tą oszacował. W związku z tym, że Wicestarosta sam wywołał temat naruszenia prawa, wyraził nadzieję, że Zarząd podejmie odpowiednie kroki aby sytuacji tej zaradzić.

Przewodniczący Rady poprosił aby podjęta dzisiaj decyzja pozwoliła na sprawne i szybkie wyjście z sytuacji w jakiej znalazł się Szpital. Poinformował przedmówcę, że procedury o których mówił mają przełożenie podczas sprzedaży nieruchomości natomiast do zawierania umów najmy czy dzierżawy zastosowanie mają inne przepisy. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał pod głosowanie wniosek radnego Maślanego dotyczący zmiany zapisu §1 – terminu dzierżawienia powierzchni z 5 lat na okres lat 3.

Rada Powiatu głosami: 10 „za”, 14 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” nie przyjęła wniosku zgłoszonego przez radnego Maślanego. 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 14 „za”,  7 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni w budynku Bakteriologii Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie na prowadzenie usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej (zał. nr 13).


Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 503)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sekwencji uchwały.

Starosta Wołomiński poinformował, że uchwały dotyczą przekazania środków pieniężnych na wykonanie zadań z zakresu realizacji programu TAKrodzina.pl. Przypomniał, że wszystkie uchwały z zakresu programu TAKrodzina.pl są uchwałami adekwatnymi do uchwał jakie były podejmowane w roku ubiegłym a temat ten był omawiany na Komisjach.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 14).


Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 504)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 15).


Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań przez Miasto Marki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 505)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań przez Miasto Marki w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 16).


Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 506)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 17).


Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 507)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 18).


Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 508)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 19).


Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 509)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań przez Miasto Ząbki w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 20).




Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk 510)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Zielonka w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 21).


Punkt 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. (druk 511)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poprosił o zabranie głosu głównego specjalistę Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztofa Mikulskiego.

Główny specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski wyjaśnił, że uchwała dotyczy Klubu Osób Niepełnosprawnych „Muminki” działającego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Zielonce. Projekt uchwały jest odwzorowaniem uchwał jakie były podejmowane w latach ubiegłych.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych (zał. nr 22).


Punkt 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie. (druk 512)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poprosił o zabranie głosu Zastępcę dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agatę Żędzian.

Zastępca dyrektora PCPR Agata Żędzian poinformowała, że zmiany Statutu podyktowane są utworzeniem samorządowej jednostki organizacyjnej pn. Centrum Usług Wspólnych, której zadaniem jest obsługa finansowo-księgowa, rachunkowo-sprawozdawcza, obsługa informatyczna, prawna oraz w zakresie BHP i p.poż Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie. Ponadto zgłosiła autopoprawkę do zapisu Statutu – w § 5 pkt. 1 ppkt 1 należy wykreślić wyrażenie „udział w”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10). Zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz ze zgłoszona autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie (zał. nr 23).


Punkt 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych i publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk 513)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poprosił o zabranie głosu Naczelnik Wydziału Edukacji Panią Olgę Wileńską.

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Wileńska poinformowała, że w związku ze zmianami przepisów dotyczących  finansowania zadań oświatowych nastąpiła konieczność zmiany podstawy prawnej dla udzielania dotacji dla placówek publicznych a przede wszystkich poradni psychologiczno-pedagogicznych i Zakładu Doskonalenia Zawodowego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10). Zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych i publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu wykorzystania dotacji (zał. nr 24).

Punkt 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk 514)

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Wileńska poinformowała, że projekt uchwały jest analogicznych do poprzedniego projektu uchwały. Również należało dopasować tryb udzielania dotacji dla placówek niepublicznych do nowych przepisów.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10). Zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu wykorzystania dotacji (zał. nr 25).


Punkt 24. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018–2030. (druk 515)

Skarbnik Powiatu omówiła założenia obu projektów - w sprawie zmian w WPF i zmian 
w budżecie.

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Tomasz Szturo poprosił o udzielnie dodatkowych informacji w sprawie projektu dotyczącego renowacji zabytkowej lokomotywy, ponieważ zadanie to ma być również finansowane ze środków zewnętrznych.

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Katarzyna Pazio poinformowała, że w 2014r Powiat zakupił zabytkowa lokomotywę, która znajduje się na terenie Zespołu Szkół w Tłuszczu. W 2017r. został sporządzony kosztorys inwestorski remontu lokomotywy, który uwzględnił następujące koszty: 1. kompleksowego remontu wraz z uruchomieniem lokomotywy na kwotę ok. 927 tys. zł netto, oraz 2. odrestaurowanie w kwocie ok. 337 tys. zł netto. Powiat będzie miał możliwość pozyskania środków zewnętrznych z Urzędu Marszałkowskiego  na pokrycie 50% prac konserwatorskich. Dodała, że warunkiem otrzymania dotacji jest zarezerwowanie w budżecie kwoty opiewającej na minimum połowę wartości zadania. Dzięki temu Powiat będzie mógł złożyć oświadczenie z deklaracją zarezerwowania niezbędnych środków i być może otrzymania dotacji. 

Starosta Wołomiński uzupełniając wypowiedź Naczelnik Katarzyny Pazio przekazał, że lokomotywa będzie zarówno wizytówka Powiatu, Miasta Tłuszcz oraz szkoły, która kształci uczniów w klasach o profilu kolejowym.

Radny Tomasz Czarnogórski podziękował za niniejszą inicjatywę.

Radny Tomasz Szturo zakomunikował, że istnieje możliwość pozyskania środków na realizacje tego projektu nie tylko z Urzędu Marszałkowskiego oraz uzyskanie kwoty finansowania nawet do 80%.

Radna Katarzyna Lubiak wyraziła ubolewanie, że temat ten nie został omówiony podczas posiedzeń właściwych komisji.

Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o ponowne przekazanie informacji na co została przeznaczona kwota 36 200 tys. zł. zwiększenia w dziale polityki społecznej.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że środki zostały przekazane na zwiększenie funduszu pracy i wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10). Zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr 483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018–2030 (zał. nr 26).


Punkt 25. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk 516)

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 10), następnie otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniająca Uchwałę Nr 484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok (zał. nr 27).






Punkt 26. Interpelacje i zapytania radnych.
 
Przewodniczący Rady zrelacjonował wpływające do Zarządu za jego pośrednictwem wnioski i interpelacje, zgodnie z załącznikiem nr 28 do protokołu. Zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Radna Małgorzata Zyśk zakomunikowała, że u odpowiedzi na złożoną interpelację, dotyczącą przebudowy skrzyżowania w Ząbkach, nie podano żadnej wiążącej daty kiedy poruszone kwestie zostaną rozstrzygnięte.

Radna Izabella Dziewiątkowska powracając do tematu Szpitala poinformowała, że w 2012r. umowa na dzierżawę powierzchni została podpisana z firmą Synevo ponieważ jako jedyna zgłosiła się do konkursu a ponadto wsparła finanse Szpitala, który w tamtym okresie miał duże zadłużenie.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nikt podczas dyskusji nie kwestionował okoliczności podpisania umowy.

Wicestarosta Wołomiński wtrącił, że w swojej wypowiedzi nie stawiał nikomu zarzutów i nie kwestionował przyjętej praktyki. Jedynie chciał zwrócić uwagę, aby mierzyć wszystko jedną miarą.

Radny Robert Szydlik w nawiązaniu do zmiany zapisów pewnych ustaw, zgłosił do Zarządu wniosek o zabezpieczenie środków na zakup urządzeń do elektronicznego głosowania i nagrywania sesji. Dodał, że być może rozwiąże to problemy z frekwencją podczas obrad Rady.

Przewodniczący Rady wyraził dezaprobatę do wprowadzenia elektronicznego systemu głosowania jednak w myśl nowych przepisów nowa kadencja Rady będzie mogła głosować za pośrednictwem takiego systemu.

Radny Tomasz Szturo zakomunikował, że zmiana w zapisach statutu mówiąca o przeprowadzeniu głosowań na uchwałami budżetowymi jako ostatni punkt porządku obrad powinna rozwiązać problemu z frekwencją.

Radny Ireneusz Maślany zapytał Starostę o przewidywane rozwiązanie kwestii dotyczących problemów związanych z wjazdami na posesje przez mieszkańców Kobyłki na ul. Załuskiego. Poprosił również o informacje w jakim okresie czasu funkcjonować będzie lodowisko przy ulicy Legionów w Wołominie.
 
Starosta Wołomiński odpowiadając w pierwszej kolejności na wypowiedź radnej Zyśk udzielił informacji, że Zarząd nie może zadeklarować konkretnej daty wykonania przebudowy skrzyżowania z uwagi na problematykę związaną z wyborem wykonawcy zadania, sporządzeniem projektu i kosztorysu a przede wszystkim wprowadzeniem zadania do budżetu. Podnosząc temat ulicy Załuskiego poinformował, że nie ma możliwości zastosowania innego rozwiązania niż to, które zostało wykonane. Wszystkie prace zostały wykonane zgodnie z prawem, uzgodnieniami z Wydziałem Ruchu Drogowego Policji. Nadmienił, że priorytetem przy przebudowie ulicy Załuskiego było bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do sąsiadującej szkoły podstawowej oraz pozostałych pieszych.

Radny Tomasz Szturo również podkreślił, że bezpieczeństwo młodych ludzi przy szkole jest najważniejsze. Dodał, że z wyciąganiem wniosków należy poczekać aż zostaną wdrożone w ulicy Załuskiego, wszystkie rozwiązania komunikacyjne. Wyraził ubolewanie nad faktem, iż chodniki po przeciwległej stronie ulicy do szkoły są wąskie.

Starosta Wołomiński poinformował, że budowa przeciwległych chodników miała miejsce jeszcze przed przebudową drogi. Ponadto wszelkie poszerzenia wiązałyby się z wszczęciem procedury wywłaszczenia części działek mieszkańców ul. Załuskiego.

Wicestarosta Wołomiński odpowiadając na drugie pytanie radnego Maślanego poinformował, że nie jest wstanie wskazać realnej daty, kiedy lodowisko zostanie uruchomione, ponieważ nastąpiła awaria agregatu chłodniczego i sprzętu ziębniczego.

Radna Małgorzata Zyśk skierowała pytanie do Zarządu w kwestii związanej ze sposobem wyłonieniem firmy Office Service na dostawę artykułów biurowych oraz papieru dla potrzeb Starostwa. Czy w procedurze wyłonienia dostawcy wzięła udział jedynie ta firma czy zgłosiło się więcej oferentów. Zapytała również czy rozbicie dostawy artykułów biurowych i dostawy papieru na dwie pozycje nie jest przejawem uniknięcia procedury przetargowej na wyłonienie dostawcy.

Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej nie zostanie udzielona odpowiedz na zadane pytania. Zapewnił, że  radna uzyska odpowiedź na piśmie.

Radny Tomasz Szturo w związku z odczuwalnymi uciążliwościami wywołanymi zanieczyszczeniem powietrza złożył wniosek o rozważenie możliwości zamontowania w placówkach oświatowych, szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat jak również w poradniach urządzeń pomiaru zanieczyszczenie powietrza. Poinformował, że koszt jednego urządzenia to ok. 1,5 tys. zł., do którego należy doliczyć oprogramowanie w kwocie 400 zł rocznie. Dodał, że dzięki tej inwestycji można by zmapować powiat i zachęcić mieszkańców powiatu do odwiedzania jego wschodnich rubieży.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan podziękował radnemu deklarując tym samym, że Powiat zrealizuje złożony przez niego wniosek.

Radny Ireneusz Maślany w nawiązaniu do pkt. 4 Informacji Przewodniczącego Rady zapytał czy ZUS kontroluje sprawowanie mandatu przez radnych oraz fakt czy uczestniczą w sesjach Rady.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że ZUS zwrócił się z pismem o udzielenie informacji czy radny Mikulski we wskazanym okresie wykonywał czynności radnego. Udzielając informacji poinformował, że nie jest w stanie stwierdzić wykonywanie obowiązków może jedynie odnieść się do list obecności z posiedzeń Rady oraz Komisji.

Radny Ireneusz Maślany podziękował za udzielona odpowiedź. Kontynuując zapytał czy Komisarz Wyborczy przekazał już postanowienie stwierdzające obsadzenie mandatu Sylwii Matusiak przez nowego radnego.

Przewodniczący Rady zakomunikował, że Komisarz Wyborczy dotychczas nie przesłał takiej informacji.

Więcej głosów nie zgłoszono.


Punkt 27. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady podał informację o wpływającej do niego korespondencji, zgodnie z załącznikiem nr 28 do protokołu. Następnie udzielił głosu obecnej na sali p. Helenie Kaczmarczyk, która w swej wypowiedzi nawiązała do, złożonego do wiadomości Rady, pisma w sprawie przebudowy drogi we wsi Lasków.


Punkt 28. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady rozpoczynając wypowiedz od informacji o zapisach Statutu przekazał, że wszystkie Komisje Rady rozpatrują skargi w zakresie swojego działania. 

Sekretarz obrad Magdalena Suchenek zapytała o termin najbliższej sesji Rady.

Przewodniczący Rady wstępnie wyznaczył termin na dzień 22.02.2018r.

Radny Ireneusz Maślany wystosował prośbę, aby nie stało się regułą powoływanie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady przekazał, że zaistniała sytuacja wynikła z nieobecności Wiceprzewodniczących Rady.


Punkt 29. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 17.20 zamknął XLIV sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XLIV sesji stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
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